
2 VÁLKA S KALORIÍ/Václav Kašík

6 DOVOLENÁ S PREVENCÍ/ 

Rosana Junková

8 KINO NA KONCI SVĚTA/ 

LE FIGARO MAGAZINE

12 TVÁŘE HAMBURKU/ 

Jindřich Ginter

14 PRVNÍ DÁMA JAZZU/ 

Václav Kašík

16 PUNKBESTIE/PANORAMA

18 POŠŤÁK JEŽÍŠEM/Zoltán Mikeš

20 NEÚNAVNÝ MILOVNÍK/EPOCA

22 EUROKRATICKÉ EURO/ 

STERN

23 VĚDA POD ŠAPITÓ/ 

PANORAMA,QA M 'INTERESSE

24 HRANICE RYCHLOSTI/ 

QA M 'INTERESSE

28 PANORAMA/Jana Vejražková

30 LEBKY, RÝŽE, TERASY/ 

LE FIGARO MAGAZINE

36 NESPĚTE, PANE ŘIDIČI!/ 

MUY INTERESANTE

coco ZÁZRAK PRO SRDCE?/ 

Doc.MUDr.Jan Javůrek,DrSc.

40 OPEŘENÍ VYPRAVĚČI/ 

OGOŇOK

44 SMRT V PASTI/ 

Aline Templetonová

46 DOBRODRUŽSTVÍ V MUZEU/ 

STERN

50 KOHO BY TO NAPADLO?/ 

STERN

52 RODINA Z LODI/

BUNTE, BLANCO Y NEGRO

54 ZÁHADY TORNÁD/TIME

58 NESTÁRNOUCÍ BIKINY/ 

CAMBIO 16

60 CO NEVÍTE O PIZZE/EPOCA

Foto na obálce Monitor-EMI

NEÚNAVNÝ
MILOVNÍK

Na jedenaosmdesát se 
prý vůbec necítí, nanej
výš tak na šedesát, tvrdí 
dvanáctinásobný otec 
Anthony Quinn, který 
očekává narození svého 
již třináctého potomka. 
Není pouze slavný herec, 
který hrál v úctyhodné 
řadě filmů, nýbrž i malíř 
a sochař, (str. 20)

VALKA 
S KALORIÍ

Nadváha má nejrůznější 
příčiny - nedostatek po
hybu, chybný metabolis
mus či dědičné dispozice. 
Vědci tvrdí, že počet tu
kových buněk v lidském 
těle není geneticky napro
gramován. S přebytkem 
potravy roste nejen veli
kost těchto tukových zá
sobáren, nýbrž i jejich po
čet. Zkrátka, kdo chce tr
vale zhubnout, musí od 
základu změnit životní 
styl. (str. 2)

HRANICE RYCHLOSTI

Podaří se lidem cestovat šestkrát rychleji 
než zvuk? Teoreticky by to neměl být pro
blém. Dosud se podařilo překročit „jen“ 
rychlost 40 000 km/hod. Překážky však ne
jsou jen technického rázu. Úsilí o vyšší 

rychlost zatím hatí nejen 
pevnost dnešních materi

álů, ale i fyzikální zá- 
kóny. (str. 24)

OPEŘENI
VYPRAVĚČI

Pták je tvor, dalo by se ří
ci, inteligentní a o zárod

cích rozumové činnosti vypovídá 
jeho schopnost mluvit. Rozsah 
slovní zásoby se podle vědců liší 
individuálními schopnostmi ope
rence a může dosáhnout až 600 
slov. Jestliže právě ten váš papou
šek ne a ne mluvit, zkuste náš ná
vod, jak na to. (str. 40)

14
ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / 
REDAKTOŘI: R. Junková, I. Sánchezová, J. Vejražková, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: 
J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frúhaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní / SEKRETARIAT: I Kaucká - asistentka 
šéfredaktora, V. Knotková
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. 
ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.

vychází 8. 7. INZERCE: H. Ročková - vedoucí, J. Fořtová, M. Cerňáková, tel. 90 00 09 58, 24 91 47 93, linka 215, 216, 223

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24

XXXIII

1996


